El proyecto se ubicará en la Comunidad de Mariato, Corregimiento de Llano Catival, 

Distrito de Montijo, Provincia de Veraguas, específicamente en la Finca Folio Real N° 

44534 (F), Código de ubicación 9506, de la Sección de la Propiedad del Registro 

Público, provincia de Veraguas. Esta finca tiene una superficie total de DOS MIL 

NOVECIENTOS NUEVE METROS CUAADRADOS (2,909 m2) (ver certificación en 

Anexo 1). La ubicación geográfica del referido proyecto, se encuentra entre las 

coordenadas geográficas UTM 501772N y 845702E, los cuales se aprecian en la tabla 

1, así como de las coordenadas del polígono y/o superficie del sitio de botadero.

[...]

y disposición final de los desechos sólidos, la revegetación de las áreas descubiertas, 

la plantación de árboles, los costos de elaboración del Estudio de Impacto Ambiental 

y su evaluación por parte de ANAM y los seguimientos ambientales; este costo es de 

aproximadamente Cinco Mil Quinientos Balboas (B/. 5,500.00). 

11.0. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1. Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica para este EsIA. 

11.2. Valoración monetaria de las externalidades sociales